ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION

DE RECURSOS ACUMULADO



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS ACUMULADO
POR EL PERIODO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

CONCEPTO PARCIAL IMPORTE
EXISTENCIA INICIAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS 446,506,827

ORIGEN

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

TOTAL

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
BUROCRATAS
MAGISTERIO
MATERIALES Y SUMINISTROS
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
PROGRAMAS DE INVERSION Y OBRA PUBLICA
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ
SECRETARIA DE SALUD
MUNICIPIOS
COLEGIO DE BACHILLERES
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CHIH.

SECRETARIA DE EDUCACION CULTURA Y DEPORTE
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA CULTURA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIH.

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE HACIENDA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CD. JUAREZ

SUBSISTEMA PREPARATORIA ABIERTA DEL EDO. DE CHIH.
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS
FIDEICOMISO DE FOMENTO AGROPECUARIO (FOFAE)
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA

FONDO METROPOLITANO DE CHIHUAHUA

FIDEVIVE PARA LA VITALIZACION DEL TRANSP. DE CHIH.
INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO

FONDO METROPOLITANO DE CD. JUAREZ

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

COORDINACION ESTATAL DE LA TARAHUMARA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

JUNTA CENTRAL DE AGUA'Y SANEAMIENTO

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PASO DEL NORTE

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA TARAHUMARA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PARRAL

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CAMARGO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA JUNTA DE LOS RIOS
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BABICORA

OTROS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y AUTONOMOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y OTRAS ASIGNACIONES
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS CON MUNICIPIOS
DEVOLUCION DE INGRESOS
DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION
INTERESES
CUENTAS DE BALANCE

EXISTENCIA FINAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS

TOTAL

8,902,915,897
2,318,783,554
1,298,217,118
1,242,172,355
1,186,066,217
938,933,600
627,910,533
474,872,580
405,854,286
298,858,755
261,659,705
167,209,415
125,177,868
124,103,379
105,774,373
101,246,370
86,872,553
79,714,635
69,003,090
67,765,434
63,881,917
54,314,039
51,601,975
49,382,420
48,097,757
45,830,668
39,417,592
32,114,347
28,860,353
27,854,620
26,503,501
22,790,021
22,152,724
15,825,248
13,604,823
10,515,987
8,973,388
8,189,058
7,172,149
6,822,386
6,267,105
24,672,231

13,968,426,605
15,600,823,898
1,511,982,278

7,065,591,671

4,238,966,805
4,805,800,162

19,497,956,026

2,819,209,706

440,533,004
1,177,361,489
2,626,538,625
4,743,820,823

3,725,238,598
2,727,581,725
8,334

1,362,128,854

1,008,885,865

2,374,774,316
3,321,637,064
491,548,255
9,863,265,612
31,081,232,781

7,065,591,671
12,419,927,480

67,064,484,006

9,044,766,967

841,895,504
371,434,395
2,624,861,225
4,061,329,511
31,305,419,673

6,452,828,657

277,714,909

2,371,014,719

2,121,839,455

7,591,378,991

67,064,484,006



