

**ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION
DE RECURSOS ACUMULADO**

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS ACUMULADO
POR EL PERIODO DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013**

CONCEPTO	PARCIAL	IMPORTE
EXISTENCIA INICIAL		
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS	\$ 446,506,827	
ORIGEN		
IMPUESTOS	2,374,774,316	
DERECHOS	3,321,637,064	
PRODUCTOS	491,548,255	
APROVECHAMIENTOS	9,863,265,612	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	31,081,232,781	
PARTICIPACIONES	13,968,426,605	
APORTACIONES	15,600,823,898	
CONVENIOS	1,511,982,278	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		7,065,591,671
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	7,065,591,671	
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO		12,419,927,480
TOTAL		67,064,484,006
APLICACION		
SERVICIOS PERSONALES		9,044,766,967
BUROCRATAS	4,238,966,805	
MAGISTERIO	4,805,800,162	
MATERIALES Y SUMINISTROS		841,895,504
BIENES MUEBLES E INMUEBLES		371,434,395
PROGRAMAS DE INVERSION Y OBRA PUBLICA		2,624,861,225
SERVICIOS GENERALES		4,061,329,511
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		31,305,419,673
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO		19,497,956,026
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	8,902,915,897	
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	2,318,783,554	
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA	1,298,217,118	
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ	1,242,172,355	
SECRETARIA DE SALUD	1,186,066,217	
MUNICIPIOS	938,933,600	
COLEGIO DE BACHILLERES	627,910,533	
INSTITUTO CHIHUAHUIENSE DE SALUD	474,872,580	
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	405,854,286	
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CHIH.	298,858,755	
SECRETARIA DE EDUCACION CULTURA Y DEPORTE	261,659,705	
INSTITUTO CHIHUAHUIENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA	167,209,415	
INSTITUTO CHIHUAHUIENSE DE LA CULTURA	125,177,868	
COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIH.	124,103,379	
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	105,774,373	
SECRETARIA DE HACIENDA	101,246,370	
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CD. JUAREZ	86,872,553	
SUBSISTEMA PREPARATORIA ABIERTA DEL EDO. DE CHIH.	79,714,635	
INSTITUTO CHIHUAHUIENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS	69,003,090	
FIDEICOMISO DE FOMENTO AGROPECUARIO (FOFAE)	67,765,434	
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA	63,881,917	
FONDO METROPOLITANO DE CHIHUAHUA	54,314,039	
FIDEVIVE PARA LA VITALIZACION DEL TRANSP. DE CHIH.	51,601,975	
INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO	49,382,420	
FONDO METROPOLITANO DE CD. JUAREZ	48,097,757	
INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	45,830,668	
COORDINACION ESTATAL DE LA TARAHUMARA	39,417,592	
INSTITUTO CHIHUAHUIENSE DE LA MUJER	32,114,347	
INSTITUTO CHIHUAHUIENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA	28,860,353	
JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO	27,854,620	
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES	26,503,501	
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA	22,790,021	
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE	22,152,724	
INSTITUTO CHIHUAHUIENSE DE LA JUVENTUD	15,825,248	
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PASO DEL NORTE	13,604,823	
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA TARAHUMARA	10,515,987	
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PARRAL	8,973,388	
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME	8,189,058	
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CAMARGO	7,172,149	
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA JUNTA DE LOS RIOS	6,822,386	
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BABICORA	6,267,105	
OTROS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y AUTONOMOS	24,672,231	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y OTRAS ASIGNACIONES		2,819,209,706
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		440,533,004
AYUDAS SOCIALES		1,177,361,489
PENSIONES Y JUBILACIONES		2,626,538,625
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS		4,743,820,823
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		6,452,828,657
PARTICIPACIONES	3,725,238,598	
APORTACIONES	2,727,581,725	
CONVENIOS CON MUNICIPIOS	8,334	
DEVOLUCION DE INGRESOS		277,714,909
DEUDA PUBLICA		2,371,014,719
AMORTIZACION		1,362,128,854
INTERESES		1,008,885,865
CUENTAS DE BALANCE		2,121,839,455
EXISTENCIA FINAL		
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS		7,591,378,991
TOTAL		\$ 67,064,484,006